

✓ **خالد منصور به یکی از رفقای خود در تشکیلات، بسیار ارادت داشت که در مسئله شهادت با هم رقابت داشتند. المنصور با همراهی مهندس و فرمانده شهید «عوض القیق» اولین سنگ بنای ساخت «اسلحه های بی سرنشین» را در گردان های القدس گذاشت**

◀ **مردی که آسمان را بیش از زمین می شناخت**

بخشی از عملیات هایی که شهید منصور به همراهی هم‌زمانش فرماندهی کردند از این قرار است:

۱. عملیات موشکی زلزله در فوریه ۲۰۰۶ میلادی
۲. عملیات موشکی المرصاد در آوریل ۲۰۰۶ میلادی
۳. عملیات موشکی الوفا در نوامبر ۲۰۰۶ میلادی
۴. عملیات موشکی رز سرخ در ژانویه ۲۰۰۷ میلادی

فرمانده ابومنصور به همراه هم‌زمانش بر نبردهایی که گردان های القدس انجام دادند، از جمله نبرد «مژده هی پیروزی» و نبرد «آسمان آبی» نظارت می کردند. همچنین وی در نبرد «شکست سکوت»، نبرد «بنیان مرصوص» و نبردهای دیگر، فرماندهی یگان موشکی گردان های القدس در نوار غزه را برعهده داشت. خالد منصور یکی از رهبرانی بود که دائم در آرزوی توسعه کار نظامی و صنایع دفاعی کیفی بود و نقشی قوی داشت.

◀ **بنیان گذار جنگ افزارهای بی سرنشین**

خالد منصور به یکی از رفقای خود در تشکیلات، بسیار ارادت داشت که در مسئله شهادت با هم رقابت داشتند. المنصور با همراهی مهندس و فرمانده شهید «عوض القیق» اولین سنگ بنای ساخت «اسلحه های بی سرنشین» را در گردان های القدس گذاشت. این دو فرمانده پروژه تولید اولین پهپاد را در ژانویه ۲۰۰۸ آغاز کردند. فرمانده خالد منصور برای به دست آوردن افتخار پیشگام بودن، آفرینش و نوآوری جاه طلب بود و همیشه با ذهنی باز برنامه ریزی می کرد. مهندسین این پروژه، هواپیماهای بدون سرنشین را طی سالیان متمادی توسعه دادند تا زمانی که پس از استفاده از آنها، ارزش نظامی خود را از طریق تجربه عملیاتی ثابت کردند و برای اولین بار دو خودرو نظامی صهیونیستی را با هواپیما در نبرد «حمم البدر» در سال ۲۰۱۹ میلادی هدف قرار دادند.

◀ **ابتکار راه اندازی «یگان ویژه»**

شهید خالد منصور به نقش اصلی یگان های ویژه زبده و نخبه در نبرد با دشمن صهیونیستی اعتقاد داشت.

وی به دلیل نفوذ و وارد کردن خسارات به نیروهای دشمن، یکی از اصلی ترین پیشنهاد دهندگان ایده تأسیس یگان ویژه گردان های القدس از سال ۲۰۰۳ میلادی بود که منجر به تأسیس «یگان ویژه نخبان» شد. او در سال های آخر حیاتش شخصاً بر گزینش و آموزش این نیروهای زبده به ویژه پس از انتصاب به رهبری منطقه جنوب نظارت می کرد. همچنین او

بیشتر وقت خود را صرف آموزش آن ها به انجام عملیات فرود در پشت خطوط دشمن و مقابله با صهیونیست ها کرد.

◀ **ایجاد رسانه های جنگی**

فرمانده خالد منصور، یکی از بنیان گذاران یگان رسانه های نظامی در گردان های القدس به شمار می رود. این یگان به عنوان شبکه اطلاع رسانی مقاومت راه اندازی شد که هدف اصلی آن برجسته سازی چهره گردان های القدس بود. محتوای رسانه های تولید شده توسط این یگان، شامل بیانیه های نظامی، ارائه های تصویری، نماهنگ ها و گزارش های ویژه از طریق شبکه های ماهواره ای، رسانه ها و اماکن عمومی بود.

◀ **فرماندهی که انسانیت را ترویج می کرد**

خالد منصور با افراد ساده و نیازمند و فقیر نزدیک بود و دغدغه ها و آرزوهای آنان را احساس می کرد و در جبهه های مختلف به همراه فرمانان رزمنده در میدان حضور داشت و وضعیت آنان را بررسی می کرد و برآماده سازی و بازپروری آنان نظارت می کرد. محبت و دیدار او با همه در مناسبت های خاص با وجود مشغله کاری قطع نمی شد و اگر یک روز غیبت می کرد، فردی را به نمایندگی می فرستاد و در حمایت از جوانی که در شرف ازدواج بود، کوتاهی نکرد و در کنارش ایستاد و در عملیات ها هم به مجروحین آرامش می داد.

◀ **مردی که شهادتش کام همه را تلخ کرد**

سرانجام مردی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی شخصاً او را تهدید به مرگ کرده بود، شامگاه ۶ اوت ۲۰۲۲ میلادی در شهر رفح در جریان حمله رژیم موقت اسرائیل به نوار غزه در جریان حمله به یک محله مسکونی که در آن هفت نفر شهید و ده ها نفر مجروح شدند، ترور شد. تیم های نجات پس از ساعت ها عملیات جست و جو، به پیکر مطهر او در زیر آوار رسیدند. خالد منصور همیشه می گفت: «مرگ یا شهادت، فی سبیل الله در دفاع از وطن، مرگ شگفت انگیز و جاودانگی شگفت انگیزتر است و جان دادن انسان در این راه، پیروزی بزرگی است.» پس از آن نبرد، بحث «وحدت میدان ها» آغاز شد که در آن گردان های القدس طعم قدرت خود را به دشمن چشاندند و شهرهای صهیونیستی را با تولیدات و اختراعات شهید خالد منصور ویران کردند.

منابع:

- المیادین، من هوالشهید القائد خالد منصور الذی اغتالته «اسرائیل» فی رفح، ۷ آگوست ۲۰۲۲ م.
- سرايا القدس، خالد منصور، قائد عسکری فذ أذاق العدو بأس جهاده ولهیب نیرانه، شنبه ۲۰ آگوست ۲۰۲۲ م.
- (۱۴۰۵۹۶)، خبرگزاری مهر، شهید «خالد منصور» که بود؟، ۱۶ مرداد ۱۴۰۵

